
                                                                                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

«      »  №  

 

 

Об организованном окончании  

2019-2020 учебного года 

 

 

 

На основании распоряжения Главы Республики Карелия от 23.04.2020 № 235-р, 

письма Министерства просвещения Российской Федерации от 08.04.2020 № ГД-161/04 

«Об усилении санитарно-противоэпидемических мероприятий в образовательных 

организациях», приказа Министерства образования Республики Карелия от 24.04.2020 

№ 385 «Об организованном окончании 2019/2020 учебного года», в целях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения, недопущения 

распространения гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, в том числе 

коронавирусной инфекции (COVID-19) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы начального, основного и 

среднего общего образования, внести следующие изменения в календарный учебный 

график на 2019-2020 учебный год: 

1.1. аттестовать обучающихся 2-11-х классов по учебным предметам 

«Физическая культура», «Музыка», «Изобразительное искусство», «Технология», 

«Основы безопасности жизнедеятельности», «Мировая художественная культура» по 

результатам завершенных четвертей, полугодий, триместров с учетом текущих отметок 

в апреле 2020 года в срок до 30 апреля 2020 года; 

1.2. обеспечить реализацию основных образовательных программ основного 

общего образования и среднего общего образования с использованием дистанционных 

образовательных технологий в течение апреля-мая 2020 года; 

1.3. установить сроки начала летних каникул: 

для обучающихся 1-4-х классов с 1 мая 2020 года; 

для обучающихся 5-8-х, 10-х классов с 25 мая 2020 года; 

1.4. организовать для обучающихся 9-х и 11-х классов консультации для 

подготовки к государственной итоговой аттестации с использованием дистанционных 

образовательных технологий. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений дополнительного 

образования обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных программ 

Администрация Петрозаводского городского округа  

КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

ПРИКАЗ 



с использованием дистанционных образовательных технологий согласно календарному 

учебному графику на 2019-2020 учебный год. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

комитета - начальника управления образования комитета социального развития 

Администрации Петрозаводского городского округа С.А. Пахомову. 

 

 

 

Заместитель главы Администрации 

Петрозаводского городского округа − 

председатель комитета социального развития            Л.В. Иконникова 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: дело, УО, МАУ ДПО ЦРО, МОУ, МОУ ДО 
 

Тяхти С.А., 71-34-34 

 


